
 
Det. N. 2048VI.3                                                                                                                                      Acerra 23/10/2020                                              
 

 

OGGETTO: DETERM INA A CONTRARRE - AFFIDAMENTO DIRETTO PER ORDINE DI 

ACQUISTO TERMO SCANNER A PILE 

CIG. Z342EE4D0F 

 

                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 
n. 59 

VISTO 
il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del Iavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii. 

 

VISTA 
la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm. ii. 

VISTO 
il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) così come 
modificato dal D. Lgs 56/2017; 

VISTO Il D.I. n. 129/2018 del 28/08/2018; 

VISTO 
l’atto di programmazione per l’acquisizione di beni e servizi, per l’anno 
2020/2021 

 
RAVVISATA 

L’urgenza di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di 
garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale 

VISTA 
la Legge 208/2015 (Iegge di stabilità 2016) con particolare riferimento 
all’art. 1, comma 502 

 
ATTESO 

che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in 
oggetto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del 
Programma Annuale e.f. 2020 

 

Vista la necessità, a causa dell’emergenza epidemiologica Covid-19, di adottare tutte le misure di 
sicurezza; 

     Visto il Decreto Dirigenziale n.229 del 25/09/2020 ad oggetto “Emergenza COVID 19- Assegnazione voucher    
-    alle istituzioni scolastiche per l’acquisto di termoscanner  in grado di rilevare la temperatura corporea. 

 
Consideralo che le risorse  finanziarie  costituiscono  un  finanziamento  straordinario  ed aggiuntivo volto a 
supportare le  istituzioni  scolastiche  in  questo  difficile  momento  di  emergenza sanitaria, e che questa 
istituzione ha ritenuto opportuno nel rispetto delle norme anti-covid di procedere all’acquisto di TERMO 
SCANNER a pile . 



 

 

Via dei Mille, 2 - 80011 Acerra (NA)   Email: naee10200g@istruzione.it - naee10200g@pec.istruzione.it   C.F. 80103770634 - C.M. NAEE10200G 
Tel. 0818857146 / 0810083926          Sito web: www.secondocircoloacerra.gov.it                                       Codice univoco di fatturazione: UF1Z1S   

 

Precisato che il bene da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto necessario 
per Io svolgimento delle attività istituzionali; 

 
Precisato, altresì, che in capo al soggetto affidata rio non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 
all’art. 80 del d. lgs. n. 50/ 2016; 

 

l’operatore economico è essere iscritto alla Camera di Commercio nel settore di attività 
concernente il bene da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale) ; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, visto l’art. 36 comma 2 Iettera a del d. lgs. n. 50/ 2016 

 
DETERMINA 

di procedere all’acquisizione della fornitura dei beni in  oggetto,  mediante  affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 36 comma a del d. lgs. n. 50/2016 alla Ditta: GRASSO SERVIZI EDITORIALI SRL VIA F. PETRARCA,73 
81030AVERSA (CE) C.F 03971140615 

N. CIG. Z342EE4D0F  relativo  alla fornitura  del servizio in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 
procedura d’acquisto; 

 di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma massima stimata di € 3000,00, a carico del Programma 
Annuale e.f. 2020 aggregato  AO1; 

 di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5     
della I. n. 241/90, il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Rosaria Coronella; 

          di precisare, sin da ora, che: 

la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità  dei flussi  finanziari  di cui alla Legge   136/2010, 
con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità 
ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                 Prof.ssa Rosaria Coronella 
                                                                                                                                                                                   Firmato digitalmente 

 

                              

 


		2020-10-23T10:43:38+0200
	CORONELLA ROSARIA




